niente celebratis hypothecz aliqua facta fit mentio. hoc namquefi obferva- quod etiam in generalibus legibus defcripfimus, quamquam ne hoe quidem ex
verint: totum habicuri funt, quod a nobis petierunt: imo vere etiam amplius | y(yerat: nam eum qui propria manu vel feripfit, vel tradiditratiocinia, quo-
31:3111 petierunt : fi quidem omnibus preeftantiora ipfisjura in 1isrebus conce-| 1o do juftum fuerit putare ita diffolutum extiiffe, ut quz data nen effent, pro

imus, que ipforum pecuniis empte probantur. Si tamen contraltus faltus
fit, aut fiat, nulla feriptura interveniente, ipfique vel pecuniam numeratam
dederint, vel ( quod maxime apud argentariz menf prepofitos fieri confue-
vit ) fpecies 13 aliquotmundi forte muliebris, aut argenti, quod ob ejusmodi
darurvenditurve, pro quo tamen pretium 4 nondum perceperint : tunc liceat
ipfis hzc tanquam fua vindicare, ecfi hypothecarum jus in iis non habeant.
Neque enim illi pofiidebunt aliena : &cum aurum pro pretio non folverint,
fruftra derinebunt ea, quz ipfisabaliis tradita funt : fed five ad heredes tranf-
miferint, heredes eorum pro ipfis, vel ipfa data reddent: five ad heredes non
pervenerint, licebit hzc ipfis vindicare, nulla contraipfos hypothecain eo-
Tum rebus, que per alios forte quaefice funt, valitura,
CAP IV. 4
Uiavero legem tulimus, ne argentarie menfee prepofiti ultra 15 beffes
Qufuras feenerarentur, docuerunt autemnos, quod cum fine feripto feene.
rati foleant : hi deinde illiberales fe circa nfuras prebeant, propterea
quod & mutuum fine feripto contraétum , neque ftipulatio interpofita fie: fcj-
licet juxta illud quod vulgo dicitur, zen convenire, u #fura citra 16 interpofitam
esrrant fipulationem : quamquammulti 17 cafusfint, 1n quibus vel fine ipu-
latione & ex pafto naflcatur ufurarum obligatio : nonnunquam etiam he, tam-
etfi nonex pattis, fed fuapte 8 fponte introducantur, tamen exigantur: pro-

datis feriberet
EPTLOGUS.

t Que igitur nobis placuerunt, & per hanc facram pragmaticam declaran-
tur legem, ca tam gloria tua, quam quicunque praterea reipub. noftre ma-
giftratus, inviolata cuftodire in perpetuum ffudete : decem librarum auri pee-
na imminente his, qui hac vel transgrediuntur, vel transgredi patiuntur, Daty
Kal. April, Conflantinep. DN, jusT, PP. Aug. BasiL. V. C. 2® coxs.

T1 T XX,
DE ORDPINATIONE 27 EPISCOPORUME
ET CLERICORUM.
NOVELLA coNsTiT. CXXXVIL
Antonio Contio Interprete,
Tmperator Juflinianss Auguftus Pesro magifiro officiorsmss
PR EF ATI1O0O,
1 civiles leges, quarum poteftatem nobis Deus pro {ua in homines beni~
gnitate credidit, firmas ab omnibuscuftodiri ad obedientium fecutitatem
{hudemus; quanto plus {tudii adhibere debemus circa facrorum canonum
&divinarumlegum euftodiam, que fuper falute noftrarum animartum